PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CNPJ-15.403.041/0001-04

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS
www.itaquirai.ms.gov.br

1

                        PORTARIA Nº  862 / 2016.
“Dispõe sobre a revogação da convocação dos
Servidores no cargo de professor (a)/monitora, e da
outras providências,”

                                  RICARDO FÁVARO NETO, Prefeito Municipal de

Itaquiraí - MS, no exercício das funções inerentes a seu cargo;e

Considerando disposto na Lei Complementar

020 / 2006 de 09 de Janeiro de 2006, e suas alterações;

Considerando o termino do ano letivo em 02 de

Dezembro de 2016;
R E S O L V E :

Art. 1 °-    Revogar a convocação dos (as) servidores (as) relacionados

(as) no Anexo Único da presente portaria, da função de
Professor (a)/monitora, lotados (as) na Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2 °-    Esta portaria tem seus efeitos retroativos as datas

constante no anexo único da presente portaria.

Art. 3 °-     Revogadas as disposições em Contrário.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 07 de Dezembro de 2016.

                                                RICARDO FÁVARO NETO
                                                 Prefeito Municipal

http://www.itaquirai.ms.gov.br

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CNPJ-15.403.041/0001-04

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS
www.itaquirai.ms.gov.br

2

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°  862 / 2016.

  E.M.SANTO ANTONIO
MATR. NOME DATA REVOGAÇÃO

5254 ALINE SILVIANE DE ALMEIDA LOPES 02/12/2016
5248 LAURECI APARECIDA DA SILVA ROBERTO 02/12/2016
5249 MARCOS JOSE DE MENEZES 02/12/2016
5250 ROSIENE MONTEIRO CARVALHO 02/12/2016
5251 SILVANIA MIRANDA JOAQUIM 02/12/2016
5252 VANDER BEATRIZ DA SILVA 02/12/2016
5253 VANILZA RIBEIRO DE CASTRO 02/12/2016

  E.M.STA.ROSA  - EXT.CABURAI
MATR. NOME DATA REVOGAÇÃO

5200 ANDREIA MOREIRA DA SILVA 02/12/2016
5194 DORIVAL ACOSTA 02/12/2016
5195 GENELICIO DE OLIVEIRA CARVALHO 02/12/2016
5196 LIDIOMAR SIGOLI COSTA 02/12/2016
5197 LUCIENE CASTALDELI DOS SANTOS 02/12/2016
5198 ROSIMAR SILVA DE PAULA 02/12/2016
5199 SANDRA PEREIRA MENDONÇA 02/12/2016

  ESCOLA MUN.JARDIM PRIMAVERA
MATR. NOME DATA REVOGAÇÃO

5201 CINARA SANTIN 02/12/2016
5202 CLAUDETE RODRIGUES FERREIRA 02/12/2016
5203 CLEODENICE SIMONETTO 02/12/2016
5205 ELIZANGELA RODRIGUES FERRO 02/12/2016
5206 EUVANIR DA SILVA  02/12/2016
5269 FATIMA MARIA CABRAL CELESTINO 02/12/2016
5276 GERSON FERREIRA TAVARES 02/12/2016
5207 GISLAINE CORREIA JULIO 02/12/2016
5209 ISTAEL MARCIA ARMADA CAPISTRANO 02/12/2016
5210 JUCIVALDA CARDOSO 02/12/2016
5270 MARIA EUNIDES ANDRADE DOS SANTOS MESCOLOTE 02/12/2016
5211 NILMA APARECIDA NASCIMENTO 02/12/2016
5213 TANIA REGINA TONELLI SANTANA 02/12/2016
5214 TATIANE APARECIDA ÁLVARO PONTIM 02/12/2016
5215 TERCÍLIA BELO CAOBIANCO 02/12/2016
5217 WILSON BARBOSA TORRES 02/12/2016

http://www.itaquirai.ms.gov.br

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CNPJ-15.403.041/0001-04

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS
www.itaquirai.ms.gov.br

3

5218 ZELIA PEREIRA DE OLIVEIRA SANTOS 02/12/2016
  C.E.I. SITIO DO PICA - PAU  AMARELO
MATR. NOME DATA REVOGAÇÃO

5204 DIRLENE DE SOUZA MARTINS 02/12/2016
5186 MARCIA MARIA DA SILVA BRITO 02/12/2016
5187 ROSILENE CAVALCANTE DOS SANTOS FORMENTO 02/12/2016

  APAE
MATR. NOME DATA REVOGAÇÃO

5181 CLEIDE DA SILVA RAIMUNDO 02/12/2016
5183 IRMA APARECIDA MOSA NEVES 02/12/2016
5184 NEURACI RODRIGUES VIRIATO 02/12/2016

  PROFUNCIONÁRIO
MATR. NOME DATA REVOGAÇÃO

5086 MARIA ROSIMEIRE CORREIA FERNANDES 02/12/2016
5085 MARLENE KRAIESKI 02/12/2016

  E.M. JAIR ALVES DA COSTA
MATR. NOME DATA REVOGAÇÃO

5255 ANA CRISTINA SIMÕES PEREIRA 02/12/2016
5257 ELIANE APARECIDA AMARO DA SILVA 02/12/2016
5259 ELIZANGELA RODRIGUES FERRO 02/12/2016
5260 LENITA MENDES DE BRITO GENEVRO 02/12/2016
5268 LUCIMEIRE GOMES CUNHA 02/12/2016
5261 MARLI SILVA DE PAULA LIMA 02/12/2016
5262 ROTILDE THEREZINHA FACCIONI 02/12/2016
5263 SANDRA REGINA RAMALDES 02/12/2016
5264 VALDETE DA SILVA MACHADO 02/12/2016

  E.M. SANTA ROSA
MATR. NOME DATA REVOGAÇÃO

5221 ADRIANA SILVEIRA MONTEIRO RODRIGUES 02/12/2016
5222 ANA MARIA DA SILVA SOUZA 02/12/2016
5223 CLEIDE CARRITO ALVES 02/12/2016
5224 DIANI DUARTE PRADO 02/12/2016
5225 DULCINEIDE DOMITILA JUNGLOS 02/12/2016
5226 EDINALDO DOS SANTOS 02/12/2016
5227 ELIETE MARCIANO 02/12/2016
5119 ELIZANGELA DA CRUZ OLIVEIRA GOMES 02/12/2016
5266 GESSICA NOVAES 02/12/2016
5228 GRACIELE FRANCISCA NOGUEIRA LOPES 02/12/2016
5229 IVANIA BAESSO GUIZILINI 02/12/2016

http://www.itaquirai.ms.gov.br

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CNPJ-15.403.041/0001-04

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS
www.itaquirai.ms.gov.br

4

5230 JEAN CARLOS CARNEIRO DA SILVA 02/12/2016
5231 JEFERSON MELQUIADES VIEIRA 02/12/2016
5232 JORGE FERREIRA DA SILVA 02/12/2016
5233 JOSE APARECIDO BARBOSA TORRES 02/12/2016
5234 JUCELMA MARQUES SANTANA 02/12/2016
5235 LESLEY DE SOUZA LUPATINI 02/12/2016
5267 LIDIA DE ALMEIDA 02/12/2016
5236 LOURIVAL JOSÉ CARDOSO 02/12/2016
5238 MARIA MADALENA ALVES 02/12/2016
5239 MARIA NEIDE SILVA LIMA 02/12/2016
5179 MONICA AUXILIADORA BARBOSA 02/12/2016
5240 OZETE ROCHA VANDERLEI 02/12/2016
5241 RENILDO PEREIRA MENDONÇA 02/12/2016
5242 RONALDO DE SOUZA CABRAL 02/12/2016
5243 SIDNEI BORTOLOTTO 02/12/2016
5244 SIMONE DE SOUZA SANTIAGO BORTOLOTTO 02/12/2016
5245 VALMIRO PEREIRA SANTANA 02/12/2016
5265 VANESSA NASCIMENTO DE SOUZA 02/12/2016
5246 VERA ANTONIA MONTEIRO PINTO CARDOSO 02/12/2016
5247 WILSON BARBOSA TORRES 02/12/2016

  C.E.INFANTIL PEQUENO PRINCIPE
MATR. NOME DATA REVOGAÇÃO

5190 MARILENE DE SOUZA 02/12/2016
5191 MARIZETE PROCKSCH PASSARINI 02/12/2016
5192 REJANE MARUSIAK 02/12/2016

  SETOR DE ESPORTES
MATR. NOME DATA REVOGAÇÃO

5096 EDVANIO FERNANDES RIBEIRO 02/12/2016
  C.E.I. PROF°. MARLENE P.KAMAKURA
MATR. NOME DATA REVOGAÇÃO

5188 ELIANE LOPES DA SILVA 02/12/2016
5189 LUCIANA JESUINO DA ROCHA SILVA 02/12/2016

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 07 de Dezembro de 2016.

                                                RICARDO FÁVARO NETO
                                                 Prefeito Municipal

http://www.itaquirai.ms.gov.br